
Využití identitních a podpisových
služeb BankID v České spořitelně

20.11.2023Petr Zíma, Identity Business Model tým, Česká spořitelna



Přehled využití 
BankID a BankID Sign 
v České spořitelně



Úvěry

Výplata dividend

Osobní účet Grantika

Factoring ČS

Stavební spořitelna



Firemní bankovnictví ČS

Penzijní společnost ČS



BankID Sign ve 
firemním bankovnictví



• Segment firemních klientů

• Podpis smluvní dokumentace ČS vs statutární zástupci firem

• Potřeba: digitální podpis bez nutnosti cokoliv zřizovat či jezdit za 
klientem

• Q2/2022 - Kick off formou Design sprintu 

• 01/2023 – pilotní spuštění

•      05/2023 – produkční spuštění na všechny bankéře



Příprava dokumentů k podpisu na straně banky



Strana klienta - emailová notifikace



Strana klienta - podpisový portál České spořitelny



Strana klienta - podpisový portál České spořitelny



Strana klienta - podpisový portál České spořitelny



Strana klienta - podpisový portál České spořitelny



Strana klienta - podpisový portál České spořitelny



Strana klienta - podpisový portál České spořitelny



Strana klienta - podpisový portál České spořitelny



Strana klienta - BankiD



Strana klienta - BankiD



Strana klienta - BankiD



Strana klienta - podpisová portál České spořitelny



Dokument označený podpisem



Výhody BankiD SIGN ve firemním bankovnictví České spořitelny

• Služba Bank ID SIGN je pro klienta zdarma

• Není nutná Bankovní iDentita ČS

• Není nutné mít přístup do internetovém bankovnictví České spořitelny

• Dokumenty lze podepisovat více podepisujícími za různé firmy nebo fyzickými osobami

• Možnost podepisování dokumentů z mobilního telefonu odkudkoliv

• Dokument může podepsat i neklient banky – např. poskytovatel zajištění



10%
Každá desátá smluvní dokumentace ve firemním bankovnictví je 
podepsána přes BankID Sign



BankID Sign v Penzijní 
společnosti ČS



• Segment retailových klientů

• Identifikace klienta a digitální podpis smluvní dokumentace

• Potřeba: okamžitý podpis smlouvy a zlepšení konverze uzavírání smluv

• 7/2020 - nasazení služby KYC ČS

• 7/2021 - nasazena služba Bank iD 

• 10/2021 - Bank iD Sign – podpis každého dokumentu zvlášť přes BankID Sign

• 11/2022 – Podpis více dokumentů jedním Bank iD podpisem





Výhody BankiD SIGN v Penzijní společnosti

• Smlouva je uzavřena ihned = zvyšuje se konverze v uzavírání smluv, protože:

• Nic se nemusí tisknout
• Nic se nemusí ověřovat
• Nic se nemusí fyzicky posílat
• Nic se nemusí scanovat
• Nemusí se čekat na první platbu

Zvýšení uživatelské zážitku a zvýšení konverzí pro penzijní společnost



80% klientů se ověří přes BankID a z nich pak 50% podepíše přes BankID Sign



Děkuji


